
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Martes 24 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 64990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
48

64
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

48646 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Acuerdo Marco para la contratación de los servicios
de  agencia de viajes para la Autoridad Portuaria de Barcelona. RSC: 5/
2013 relacionado con el 164/2012. Expediente: 164/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 164/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de  agencia

de viajes para la Autoridad Portuaria de Barcelona. RSC: 5/2013 relacionado
con el 164/2012.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  63000000 (Servicios  de  transporte
complementarios  y  auxiliares;  servicios  de  agencias  de  viajes).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 10 de mayo de 2013, y

DOUE: 11 de mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 640.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5/2013: 18 de octubre de 2013 (Nautalia Viajes, S.L).
5/2013: 18 de octubre de 2013 (Viajes Barceló, S.L).
5/2013: 18 de Octubre de 2013 (Viajes el Corte Inglés).
b)  Fecha de formalización  del  contrato:  5/2013:  27  de noviembre  de 2013

(Nautalia  Viajes,  S.L  S.L).
5/2013: 27 de noviembre de 2013 (Viajes Barceló, S.L).
5/2013: 27 de Noviembre de 2013 (Viajes el Corte Inglés).
c) Contratista: 5/2013: Nautalia Viajes, S.L.
5/2013: Viajes Barceló, S.L.
5/2013: Viajes el Corte Inglés.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros (Nautalia Viajes, S.L).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Viajes Barceló, S.L).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Viajes el Corte Inglés)..
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  5/2013:  Por  considerar  la  Mesa  de

Contratación que las ofertas de Viajes Barceló, S.L. (B-07012107), Nautalia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Martes 24 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 64991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
48

64
6

Viajes, S.L. (B-86049137), y EL Corte Inglés, S.A. (A-28229813), son las
mejores de las presentadas por cuanto obtienen la mayor valoración global
aplicando los criterios de la licitación.

Barcelona,  20  de  diciembre  de  2013.-  Presidente  del  Consejo  de
Administración.

ID: A130070917-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-23T19:22:14+0100




